ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
27 мая 2020 г.
      № 49
Об           утверждении           номенклатуры

дел    совета    депутатов    муниципального

образования       «Сяськелевское     сельское

поселение»  Гатчинского   муниципального

района Ленинградской области на 2020 год

    В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Основными Правилами работы архивов организаций, одобренными решением Коллегии Росархива от 06.02.2002, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения правильного формирования и учёта дел, а также сохранности документов Государственного Архивного фонда Российской Федерации, совет депутатов МО «Сяськелевское сельское поселение» РЕШИЛ:
1. Закрепить порядок индексации дел в совете депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить номенклатуру дел совета депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год, согласно приложению 2.

3. Специалисту администрации, ответственному за организацию работы и документооборот совета депутатов  МО «Сяськелевское сельское поселение», в практической работе с документацией руководствоваться настоящей номенклатурой дел.
          4. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте Сяськелевского сельского поселения.
5. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава поселения                                                                             М.М. Алексеева
                                                                                   Приложение 1

     к решению Совета депутатов

      муниципального образования

      Сяськелевское сельское поселение

     от 27 мая 2020  г. № 49
ПОРЯДОК

индексации дел в совете депутатов муниципального образования

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Индекс дела
	Наименование разделов

	01
	Правовое обеспечение деятельности

	02
	Распорядительная деятельность

	03
	Работа с избирателями

	04
	Деятельность комиссий

	06
	Организационные основы управления

	07
	Взаимодействие с организациями, предприятиями и учреждениями

	08
	Кадровое обеспечение

                                                                                   Приложение 2

     к решению Совета депутатов

      муниципального образования

      Сяськелевское сельское поселение

                                                                                                 от 27 мая 2020 г. № 49
НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

Совета депутатов муниципального образования

Сяськелевское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ,
используемых в номенклатуре дел совета депутатов муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

	т.п.
	-
	типовой перечень

	ДМН
	-
	до минования надобности

	ЭПК
	-
	экспертно-проверочная комиссия

	ЭК

	экспертная комиссия

	ст.

50/75 лет
	-
-

	статья

срок хранения 50/75 лет означает, что указанные документы, законченные делопроизводством до 1 января 2003 года, хранятся 75 лет; законченные делопроизводством после 1 января 2003 года, хранятся 50 лет.

Совет депутатов                                                                        УТВЕРЖДАЮ:
МО Сяськелевское сельское поселение

Гатчинского муниципального района                     Глава муниципального образования

            __________________ М.М. Алексеева
Решение Совета депутатов

НОМЕНКЛАТУРА  ДЕЛ

           №  ____ от ______________  2020 г.

на 2020 год

	Индекс

дела
	Заголовок дела
	Кол-во дел,

образ. в год
	Сроки хранения и статьи по перечню
	Приме-

чание

	1
	2
	3
	4
	5

	Правовое обеспечение деятельности -01

	01 – 01
	Законы и нормативные акты Российской Федерации (Указы, распоряжения, постановления, иные нормативные правовые акты), присланные для сведения и руководства.

	ДМН1
ст. 1б
	1Относя-
щиеся к деятельности организации – постоянно

	01 – 02
	Законы и нормативные акты Ленинградской области  (Указы, распоряжения, постановления, иные нормативные правовые акты), присланные для сведения и руководства.

	ДМН1
ст. 1б т.п.

 ст. 3б т.п.
	1Относя-щиеся к деятельности организации – постоянно

	01 – 03
	Нормативные акты Гатчинского муниципального района (Указы, распоряжения, постановления, иные нормативные правовые акты), присланные для сведения и руководства.

	ДМН1
ст. 3б т.п.

ст. 4б т.п.
	1Относя-щиеся к деятельности организации – постоянно

	01 – 04
	Устав  муниципального образования, изменения и дополнения к нему, и документы по его государственной регистрации (заявления, заключения правовой экспертизы, свидетельства и др.)

	постоянно
ст. 28 т.п.

	01 – 05
	Свидетельство о внесении муниципального образования в Единый реестр муниципальных образований  и документы к нему (заявления о регистрации, запросы)

	постоянно
ст. 45 т.п.

	01 – 06
	Документы о соблюдении норм законодательства, конфликтах, спорах, иных вопросах правового характера (определения, акты, юридические заключения, запросы и др.)

	5 лет
ст. 469 т.п.

	01 – 07
	Протоколы публичных слушаний

	постоянно1
ст.18л т.п.
	1присланные для сведения - ДМН

	Распорядительная деятельность – 02

	02 – 01
	Протоколы заседаний и решения Совета депутатов и документы к ним

	постоянно
ст. 18а т.п.

	02 – 02
	Журнал  регистрации  решений, принятых на заседаниях

	постоянно
ст. 182а т.п.

	02 – 03
	Постановления главы МО Сяськелевское сельское поселение

	постоянно
ст.4а т.п.

	Работа с избирателями – 03

	03 – 01
	Обращения (предложения, заявления, жалобы и др.) граждан и документы по их рассмотрению

	5 лет ЭПК
ст. 154 т.п.

	03 – 02
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет
ст.182е т.п.

	03 – 03
	Журнал регистрации приема посетителей депутатами

	3 года
ст. 183а т.п.

	03 – 04
	Карточки личного приема избирателей

	5 лет
ст. 182е т.п.

	Деятельность комиссий   – 04

	04 – 01
	Положение о постоянно действующих комиссиях

	постоянно

ст. 33а т.п.

ст. 34а т.п.

	04 – 02
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, бюджетной, экономической политики и инвестиций и документы к ним (планы, отчеты, решения, заключения и др.)

	постоянно

ст. 18а т.п.

	04 – 03
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, средств коммуникаций, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности(планы, отчеты, решения, заключения и др.)

	постоянно

ст. 18а т.п.

	04 – 04
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по вопросам правопорядка, связи, социальной, молодежной политики, культуры и спорта (планы, отчеты, решения, заключения и др.)

	постоянно

ст. 18а т.п.

	Организационные основы управления  – 06

	06 – 01
	Регламент (положение) деятельности Совета депутатов

	постоянно
ст. 8а т.п.

	06 – 02
	Годовые планы работы  Совета депутатов

	постоянно

ст. 198а т.п.

	06 – 03
	Документы к планам работы (обоснования, справки, предло-жения, заявки и др.)

	5 лет

ст. 199 т.п.

	06 – 05
	Журнал регистрации исходящей корреспонденции

	5 лет
ст. 182г т.п.

	06 – 06
	Журнал регистрации входящей кор-респонденции

	5 лет
ст. 182г т.п.

	06 – 07
	Номенклатура дел, описи дел постоянного хранения, акты о выделении к уничтожению доку-ментов временного хранения

	постоянно
ст. 157 т.п.

ст. 172а т.п.

ст. 170 т.п.

	Взаимодействие с организациями, предприятиями и учреждениями – 07

	07 – 01
	Переписка с представительными и исполнительными органами госу-дарственной власти Ленинградской области

	5 лет ЭПК
ст. 70 т.п.

	07 – 02
	Переписка с Советом депутатов Гатчинского муниципального района

	5 лет ЭПК
ст. 70 т.п.

	07 – 03
	Переписка с правоохранительными органами и органами юстиции по основным вопросам деятельности

	5 лет
 ст. 150 т.п.

	07 – 04
	Переписка с избирательными комиссиями по основным вопросам деятельности

	5 лет ЭПК
 ст. 70 т.п.

	07 – 05
	Переписка с организациями, учреж-дениями и предприятиями по основным вопросам деятельности

	5 лет ЭПК
ст. 70 т.п.

	Кадровое обеспечение – 08

	08 – 01
	Карточки персонального учета депутатов

	50/75 лет

ст. 444 т.п.

Сроки хранения и номера статей проставлены  в соответствии с «Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утверждённого Приказом Министерства культуры РФ от 20.12.2019 № 236.

СОГЛАСОВАНО

            СОГЛАСОВАНО

Протоколом ЭПК администрации Гатчинского

Протоколом ЭК Администрации

муниципального района

Сяськелевского

            сельского поселения

от______________№ ____ п. ______

от  _________  №  _____ п. ______

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в _______  году

Советом  депутатов МО Сяськелевское сельское поселение

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе:

	переходящих
	с отметкой «ЭПК»

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного
(до 10 лет включительно)

	ИТОГО

Специалист (должность)   _____________________

                                             Подпись, расшифровка